[image: image1.wmf]
                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июня 2018 г.                               №137                                с. Ароматное

О внесении изменений в постановление

от 13.10.2017 №159

«О порядке применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету Ароматненского

 сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым»
В соответствии со статьями 20 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке  применения бюджетной классификации Российской Федерации»  и приказом  Министерства финансов Республики Крым  от 09.02.2017 №24 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части , относящейся к бюджету Республики Крым и бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Крым», приказом финансового управления администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 12.11.2017 №82 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации  в части , относящейся к бюджету Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести следующие изменения в постановление от 13.10.2017 №159 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации  в части , относящейся к бюджету Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» (с изменениями от 13.03.2018 №55, от 16.04.2018 №76, от 04.06.2018 №107) :

          1.1. В приложении 1  «Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части , относящейся к бюджету Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» :

          1.1.1. подпункт 4 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
«4).30000 - 39990 и 50000 - 59990 (за исключением направлений расходов, содержащих значения 57000 - 57999) - используются для отражения расходов бюджета Ароматненского сельского поселения, источниками финансового обеспечения которых являются субвенции, иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым, в целях финансового обеспечения которых бюджету Республики Крым предоставляются субвенции, иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации).

Администрация Ароматненского сельского поселения вправе установить необходимую детализацию пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения 30000 - 39990 и 50000 - 59990 (в случае если 17-й разряд кода классификации расходов бюджета, из которого предоставляется межбюджетный трансферт, равен "0").
В случае если Администрация Ароматненского сельского поселения устанавливает детализацию пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения 30000 - 39990, 50000 – 59990 , в наименовании указанного направления расходов бюджета Ароматненского сельского поселения (наименовании целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) после наименования кода направления расходов в скобках указывается соответствующее наименование целевого назначения направления расходов.».
        1.1.2. подпункт 7 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:
 «7). Расходы бюджета Ароматненского сельского поселения, в целях финансового обеспечения которых предоставляются субвенции из бюджета Республики Крым, в целях софинансирования которых бюджету Республики Крым предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты, подлежат отражению по аналогичным направлениям расходов, по которым отражены соответствующие расходы на предоставление указанных субвенций из бюджета Республики Крым (R0000 - R9990).
При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих направления расходов бюджета Ароматненского сельского поселения  R0000 - R9990 обеспечивается на уровне второго - четвертого разрядов направлений расходов однозначная увязка данных кодов расходов бюджета Ароматненского сельского поселения с кодами направлений расходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, предоставляющего соответствующий межбюджетный трансферт.

В случае если администрация Ароматненского сельского поселения устанавливает детализацию пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения R0000 - R9990, в наименовании указанного направления расходов бюджета Ароматненского сельского поселения (наименовании целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) после наименования кода направления расходов в скобках указывается соответствующее наименование целевого назначения направления расходов.».

       1.1.3. подпункт 8 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

       «8) Расходы бюджета Ароматненского сельского поселения, в целях софинансирования которых из бюджета Республики Крым предоставляются субсидии, иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых бюджету Республики Крым предоставляются субсидии, иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации), а также расходы бюджета Ароматненского сельского поселения, которые не софинансируются из федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, отражаются по целевым статьям расходов, включающим следующие коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода целевой статьи расходов):

L0000 - L9990 - для отражения расходов бюджета Ароматненского сельского поселения, в целях софинансирования которых из бюджета Республики Крым предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты, в целях софинансирования которых бюджету Республики Крым предоставляются из федерального бюджета субсидии и иные межбюджетные трансферты;

S0000 - S9990 - для отражения расходов бюджета Ароматненского сельского поселения, в целях софинансирования которых из бюджета Республики Крым предоставляются бюджету Ароматненского сельского поселения субсидии, которые не софинансируются из федерального бюджета и бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, при перечислении субсидий в бюджет Ароматненского сельского поселения в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя средств бюджета.

При формировании кодов целевых статей расходов, содержащих направления расходов бюджета Ароматненского сельского поселения L0000 - L9990, S0000 - S9990, обеспечивается на уровне второго - четвертого разрядов направлений расходов однозначная увязка данных кодов расходов бюджета Ароматненского сельского поселения с кодами направлений расходов бюджета бюджетной системы Российской Федерации, предоставляющего соответствующий межбюджетный трансферт.

Коды целевых статей расходов бюджета Ароматненского сельского поселения, софинансирование которых осуществляется путем предоставления субсидий, иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым, в целях софинансирования которых бюджету Республики Крым предоставляются субсидии, иные межбюджетные трансферты из федерального бюджета (бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации), по соответствующим мероприятиям (направлениям расходов), по которым приложением к соглашению о предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета предусмотрены различные уровни софинансирования, устанавливаются администрацией Ароматненского сельского поселения с необходимой детализацией пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения L0000 - L9990, и (или) 1 - 5 разрядов программной (непрограммной) статьи целевой статьи расходов бюджета.

Администрация Ароматненского сельского поселения вправе установить иную необходимую детализацию пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения L0000 - L9990, S0000 - S9990. Указанная детализация осуществляется с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, G, I, J, L, N, Q, S, U, V, W, Y, Z.

В случае если администрация Ароматненского сельского поселения устанавливает детализацию пятого разряда кодов направлений расходов, содержащих значения L0000 - L9990 и S0000 - S9990, в наименовании указанного направления расходов бюджета Ароматненского сельского поселения (наименовании целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) после наименования кода направления расходов в скобках указывается соответствующее наименование целевого назначения направления расходов.».

         1.1.4. Пункт 2.6 после подпункта 8 дополнить подпунктом следующего содержания :

        «8’).Расходы бюджета Ароматненского сельского поселения, в целях финансового обеспечения которых предоставляются межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации, резервного фонда Правительства Российской Федерации, отражаются по обособленным направлениям расходов, включающим в пятом разряде кода направления расходов значение "R" (для резервного фонда Президента Российской Федерации), "F" (для резервного фонда Правительства Российской Федерации), или по обособленным направлениям расходов, включающим в наименовании направления расходов указание, за счет средств какого фонда осуществляется финансовое обеспечение расходов. Дополнительная детализация по направлениям расходов, включающим в коде направления расходов значения "R" и "F", не предусмотрена. Наименование направления расходов бюджета Ароматненского сельского поселения (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета), в целях финансового обеспечения которых предоставляются межбюджетные трансферты из бюджета Республики Крым, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации, резервного фонда Правительства Российской Федерации, может не включать указание на наименование источника средств федерального бюджета (средств резервного фонда Президента Российской Федерации, резервного фонда Правительства Российской Федерации).
        Наименования направлений расходов бюджета Ароматненского сельского поселения (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета), содержащих значения 30000 - 39990, 50000 - 59990, 70000 - 79990, R0000 - R9990, L0000 - L9990, S0000 - S9990, формируются администрацией Ароматненского сельского поселения по целевому назначению направления расходов (расходному обязательству) Ароматненского сельского поселения и не включают указание на наименование федерального трансферта, трансферта из бюджета Республики Крым, предоставляемого в целях финансового обеспечения, софинансирования
   1.2. В приложении 3  «Правила применения Универсальных направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ муниципального образования   Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым , непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым , органов администрации  Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» после текста по применению направления расходов по коду 20275 ввести текст следующего содержания :

       «20330- Расходы на единовременное денежное поощрение муниципальному служащему и лицу , замещающему муниципальную должность в органах местного самоуправления  Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в связи с  выходом на пенсию за выслугу лет.

        По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на выплату муниципальному служащему и лицу, замещающему муниципальную должность в органах местного самоуправления  муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым единовременного денежного поощрения в связи с  выходом на пенсию за выслугу лет.».
          2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского совета-

глава администрации Ароматненского сельского

поселения                                                                                           И. А. Лизогуб